3 rectoris ecclesize de Lecheworthe, in anno Do-
mini millesimo trecentesimo secundo, invenitur quod
Abbas Sancti Albani continue prssentaverat ad illam
ecclesiam ; et sunt preesentatorum nomina sub ipsis ¢sex
Episcopis, R. de Meleford, R. de Clyve, W. de Sancto
Quintino, Gregorius de Stanes, qui obiit in Curia
Romana ; et sic Papa contulit preedicto J. de?

clerico Petri et Jacobi de Columpna, quondam Cardi-
nalium, quos Papa Bonefacius Octavus privavit ab omni
officio, beneficio, et honore, ob certas causas. Quorum’
occasione, vacavit illa ecclesia de jure; ad quam dictus
Abbas presentavit Adam de Goldingham, qui illam
resignavit, et postea dictum Magistrum de ® Donbrige.

In vacatione igitur Abbathie, quee interim cito .
cont.igit memoratus Dominus R. Munfichat dedit Do- g:::,f:%o
mino Regi intelligere illam esse vacantem ; unde Iﬁc:;-
Dominus Rex tunc contulit cuidam clerico; quo brevi pat pis
tempore vivente, venerabilis pater Johannes de Maryns, nominee

Abbas de novo creatus, dictum R. prasentavit. ?,(’,i"‘};hﬁ‘*
presents
. — the nomi-
nee of his
! This sentence is incomplete, but * The name is omitted. predecessor.
the narmative is continued at the 4 quinguc, correctly.
words,— In vacatione,” below. 5 Tonbrige is the reading above,

* quatuor, correctly.
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JO‘;%JIV-, Continuatio processus materice prenotate.

Adt  Licet iste Abbas putasset se esse quietum per finem

1302-8. prius factam, pro qualibet vacatione, de annua pensione
The King’s 39% .debeb fieri .uni de clericis Domini Regis in nova
right main- creatione Abbatis, quem Dominus Rex duxisset nomi-

fahedto pandum; et hoc acceptatum, petitum, et supplicatum,

clerk fora fuisset ex parte Abbatis, coram multis de Consilio Regis ;

Pom the dicebatur preedictam finem non habere locum in pre-

Abbey.  missis ; unde Dominus Rex scripsit in hune modum.—

Breve Regis cum denominatione clevicl, sew pensio-
‘ narii, preenolati.

The King ¢« Edwardus, Dei gratia, Rex Angliee, Dominus Hibernis,

k" “ et Dux Aquitennie, dilectis sibi in Christo, Abbati et Con-

for the said ‘¢ ventui de Sancto Albano, salutem. Cum nos, ratione nove

pension.  ‘‘ !creationis vestri 2Abbatis, uni de clericis nostris, quem vobis
‘* duxerimus nominandum, de annua pensione singulis annis
“ de domo vestra predicta percipiends, donec de com-
‘¢ petenti beneficio eidem per vos provisum fuerit, teneamini
¢« providere; vobis mandamus, rogantes quatenus dilectum
. nobis clericum Johannem de Turniaco, quem vobis nominamus
 ad dictam pensionem obtinendam, de tali ac tanta pensione
‘“ annua, eX causa premissa, nostri intuitu respiciatis; quod
“*‘ grates a nobis reportare, et dictum clericum in vestris, et
* domus vestre; negotiis promptiorem habere merito valeatis ;
¢ et litteras vestras patentes, sigillo Capituli vestri consig-
‘ natas, eidem super hoc fieri faciatis. Teste meipso, spud
¢ Broburne, nono decimo die Septembris, anno regni nostri
“ tricesimo.”

Seriptum Abbatis et Conventus Sancti 3 [Albani)
super concessione pensionis clerici prenotati.

Grant by “ Omnibus Christi fidelibus pr®sens scriptum visuris vel
the Abbot ¢« yudituris, Johannes, permissione divina, Abbas Monasterii

1 creatione vestre in MS., by in- 2 Abbas in MS., erroneously.
advertence. * Omitted in MS.
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&

Sancti Albani, et ejusdem loci Conventus, salutem in Domino John IV,
sempiternam. Cum nos, preefatus Abbas, in novitate creationis Asbitst
nostre, uni de clericis Domini Regis, quem duxerit nomi- “Ap °
nandum, in quadam pensione de domo nostra predicta 1302-3.
singulis annis percipienda, donec eidem per nos de beneficio ~—
competenti provisum extiterit, teneamur; ac idem Dominus ofa yearly
Rex dilectum clericum suum, Johannem de ! Curtiniaco, ﬁf‘;:‘n"“
nobis nominavit, ad dictam pensionem obtinendam,—nos, merks to
- preefati Abbas et Conventus, eidem Johanni annuam pen- the said
sionem decem marcarum de Camera Abbatis, qui pro tem- clerk.
pore fuerit, singnlis annis, quamdiu vixerit in habitu secnlari,

“ ad Festum Sancti Michaelis, et ad Festum Pasch® proximo

‘ sequens, pro squali portione percipiendam, damus et conce-

dimus; volentes quod dictam pensionem, per se vel per snum

certum et sufficientem attornatum, ad dictos terminos, in

forma predicta apud Sanctum Albanum percipiat, donec

eidem per nos de beneficio competenti, sicut preemittitur,
provideatur. In cujus rei testimonium, ef cetera. Datum

apud Sanotum Albanum, iu pleno Capitulo nostro, nono

decimo die Septembris, anno regni Regis Edwardi tri-
cesimo.”

De pace inter memoratum Abbatem et Robertum Tates-
hale, Advocatum de Wymundham, ratione cujus-
dam Uliberationis panis et *cervisicc per eundem
exactee.

Auditis per modum visitationis votis singulorum spbot
fratrum in Conventu Sancti Albani, cum memoratus Jobz is
Abbas, rogatus, ad festum ingressus Domini Abbatis the inaugu-
de Sancto Edmundo, in Festo Nativitatis Sancte Marie gzlz:sb;:f
celebratum, ibidem venisset, et invenisset Dominum Ro- of Saint
bertum de Tateshale, juniorem ;—? qui, furore commotus ftgns"e‘gg:;_
pro eo quod quamdam liberationem panis et ®cervisise, ber, 1302.
quam progenitores sui percipere consueverant in Prioratu
de Wymundham, pradecessor ipsius Abbatis, videlicet,

Dominus Johannes de Berkhamstede, auferri fecit, pe-

! Writted “ Turniaco” above. 3 The context is continued at“ con-
* gervisie in MS. “ siderando potentiam” in next page.
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John IV, mtusque jussit amputari, 1mpla.c1t.av1t dictum Priorem,
Ab!:::t ac in hiis et aliis modis, in quantum scivit et potuit,
. ;3;& predictam domum gravavit, ac bis impedivit pree-
" dictum Johannem de Berkhamstede, Abbatem, habere

He meets ingressum in Prioratum suum de Wymundbam; unde
:::r:dvo. lites et discordiee multe ad invicem fuerunt ;—con-

cate (or . siderando potentiam severam dicti militis multifor-
%;,;’:3,,3_ miter esse nocivam, et per consequens timendam, pree-

hm}g :d dicta liberatio panis et cervisie, lid est, quatuor panum

acl + . .

Pim by re- €t quatuor lagenarum cervisise, quando venit ad mane-
¥ q ag q

;‘;3;’;;80:,‘"3 rium de Wymundham, (sed sine scripto sigillato,) sibi
bread and et hezeredibus suis est concessa, per scriptum in lingua

:]1; fl';‘;_l!‘;m Romana composituin.

of whichhe Cum autem interim prefatus Abbas declinasset ad
g:;:?e“d dictum Prioratum suum, causa visitationis exercende,
Sir Robert non fuerat ab aliquo impeditus, sed honorifice admis-
;1}:‘;‘2':1‘1:;‘_3’ sus; qui cum ? humiliterque tractasset cum

cate, treats pr::efa.to Domino Roberto de negotiis suis expediendis,
:::tmm omnem indignationem suam 3 remittens, eundem Abba-
respect.  tem, recommendn.tum, in magnum suscepit amorem.
Legitur in *Proverbiis,— “ Eloquia dulcia multiplicant
“ amicos, et mitigant inimicos.” Cum igitur minus
malum eligendum est, ut exemplificat ® Phaedrus, dicens
quod bonum est secari propter sanitatem, hujusmodi
I:“‘;l dered interlocutiones et contractus interposuerunt Dominus’
prudent by Abbas et sui pro bono pacis ; aliter autem formidabant
t‘gepf}tb;";" ilam litem et inimicitias forte fuisse immortales, licet
znd u: all preefatus miles nullum jus in antedicto Prioratu sibi
isputes

with vendicare potest, aut debet: secundum quod patet per
Tateshale. ista memoranda.—

'-i-in MS. i S Phys in MS. The Fable of the

A word is evidently omitted ] Beaver, in the (so-called) New

here. Fables, attributed to Pheedrus (and

2 idem Robertus, understood. first published by Cassito, at Naples,

4 Not Proverbs, but Ecclesias- | in 1809), seems to be here alluded
ticus vi. &, to.
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De nominibus et portionibus participantium advoca- -701121: ¥V-.
tiones et dominia quondam Willelmi ! Pincerni, Abb(:,,

Sundatoris de Wymundham, solummodo perti- 13‘5'?'9
nentia.? —_

¢ Sciant preesentes ot futuri, quod ita convenit inter Robertum Formal
¢ de Tateshale, et Johannom filium Alani, et Rogerum de So- division of
merey, et Rogerum de Monto Alto, et Cecilinm, uxorem ejus, 2‘:;?::;’;;
heredes Hugonis de Albiniaco, quondam Comitis de Arun- formerly
‘¢ dellia, super divisione Prioratuum ad hereditatem dioti Comitis belonging
‘¢ pertinentium ; videlicet, quod 3advocatus Prioratus de Boken- ‘Xﬁ“{‘h de
‘ ham dicto Boberto de Tateshale, et heredibus suis, remane- Earl"::t"
bit in perpetuum; et advocatio Prioratus de Tortingtono Arundel,
‘“ dicto Johanni filio Alani, et hewredibus suis; et advocatio among his
‘ Prioratus de Wymundham dicto Rogero de Somerey, et hgpe- c0-beirs.
* redibus suis; et advocatio Prioratus de Arundellia dicto
Rogero de Monte Alto, et Ceciliee, uxori suw, ‘et eorum
*“ heeredibus; una cum dimidio *feodo unius militis in villa
‘“ de Tateshale, dicte advocationi, propter ipsius Prioratus
‘*“ parvitatem, adjuncto ; quod Th’ le Pouere aliquando tenuit.
‘ Ita quod nullus dictornm hwxredum in alterius Prioratu
¢ aliquid jure patronatus exigere posset; sed quod singuli,
¢ et eornm heredes, dictas advocationes, cum omnibus ad
easdem pertinentibus libere, ut preedictum est, possideant
et retineant in perpetuum. In cujus rei testimonium, dicti
*“ hweredes scriptis super premissis, inter cos in modum * chiro-
«¢ graphi confectis, sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis
*¢ testibus, Domino Johanne de Estraunge, Domino Roberto de
‘¢ Sancto Jobanne, Domino Galfrido de Langleya, Domino Wil-
lelmo de Englefeld, Domino Bardulpho de Chestretone, et
‘* multis aliis.”